[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2020   № 226
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района от 13.04.2015 № 520

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.04.2015 № 520 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района
                                                              А.А.Комаров

Приложение  к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 11.03.2020   № 226
Изменения,

вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Справочная информация размещена на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

2. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Подготовка и регистрация градостроительного плана земельного участка осуществляется в течение 14 рабочих дней со дня поступления в Управление заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.».

3. В Разделе 3:

3.1. Абзац 3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист отдела по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям Управления (далее – уполномоченный специалист).».

3.2. Абзац 11 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 1 рабочий день.».

3.3. Абзац 3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист отдела по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям Управления (далее – уполномоченный специалист).».

3.4. Абзац 5 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«-в течение трех рабочих дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в орган местного самоуправления в срок, установленный ч.7 ст.48 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

3.5. Абзац 10 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный специалист в течение 10 рабочих дней осуществляет подготовку градостроительного плана земельного участка по утвержденной форме.

3.6. Абзац 12 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела в течение 1 рабочего дня рассматривает представленные документы, согласовывает градостроительный план земельного участка.».

3.7. Абзац 14  пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 10 рабочих дней.».

3.8. Абзац 3 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Начальник Управления в течение 1 рабочего дня рассматривает подготовленный градостроительный план земельного участка. После подписания документы передаются уполномоченному специалисту для направления их заявителю.».

3.9. Абзац 4 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 рабочих дня.».

3.10. Абзац 3 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный специалист в течение 1 рабочего дня с момента получения документов, являющихся результатом оказания муниципальной услуги производит в установленном порядке регистрацию документов, вносит сведения о них в Журнал регистрации выданных градостроительных планов земельных участков (далее - Журнал регистрации).».

3.11. Абзац 10 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 1   рабочий день.».

4. Пункты 4.3 и 4.4 раздела 4  изложить в следующей редакции:

«4.3. Оценка качества предоставления муниципальной услуги, последующий контроль за исполнением административного регламента осуществляется начальником Управления и включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заинтересованных лиц, оформление актов проверок, подготовку предложений по повышению качества предоставления муниципальной услуги и недопущению выявленных нарушений.

4.4. Плановые проверки качества предоставления муниципальной услуги, исполнения административного регламента осуществляются начальником Управления в соответствии с графиком проверок, но не реже чем раз в два года.».